
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 84/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2022 a
las 14:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de implantación de accesos mecánicos en plaza Ajates y renovación,
cofinanciada por el FEDER en un 50%, dentro del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020

Valor estimado del contrato 1.166.276,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.175.995,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 971.897,43 EUR.

Clasificación CPV
45313200 - Instalación de escaleras mecánicas.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020 EJE 12 Desarrollo

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Apertura sobre oferta económica
Según cláusula 18ª del pliego

Precio de la oferta más baja 940.554,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 940.554,75 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Urbano Sostenible e Integrado

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE BIC Restauración y Conservación SL y Constructora Obras Públicas San Emeterio SA
NIF B05244066
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 940.554,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.138.071,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01
Fecha de Formalización 20/12/2022

Motivación

Motivación Única entidad presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b1b969d-40e8-4d10-8046-0e3c67a2cb53


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Avila España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2022 a las 08:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plaza del Mercado Chico 1
(05001) Ávila España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia encargado/a de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8.33Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Experiencia y cualificación jefe/a de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Plazos de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programación de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TkHbki50gtcBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TkHbki50gtcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000010034776 |  2022-954791 | Tue, 20 Dec 2022 14:56:25:176 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50828905268469592758016510085212206423 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


